Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от WWt № 7-/7

«Об утверждении перечня мест массового пребывания людей,
расположенных на территории Сорочинского муниципального округа

Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии
российской федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и
объектов (территорий)», руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, решением
антитеррористической комиссии Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 19.12.2024 № 4, администрация Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей,
расположенных на территории Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области от 11.12.2018 № 1986-п «Об утверждении перечня
мест массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области»;

2.2. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 19.10.2022 № 1510-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 11.12.2018 № 1986-п «Об утверждении перечня
мест массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области»;

2.3. Постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 20.05.2024 № 760-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 11.12.2018 № 1986-п «Об утверждении перечня
мест массового пребывания людей, расположенных на территории

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава
Сорочинского муниципального округа П. Мелентьева

Разослано: в дело, Атаманову М.А., МКУ «Хозгруппа по обслуживанию органов местного самоуправления», членам
комиссии, правообладателям мест массового пребывания людей, прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от № Лу

Перечень объектов
мест массового пребывания людей, расположенных на территории

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

№
п/п

Наименование объекта защиты Адрес объекта защиты

1. Администрация Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области

Оренбургская область, г. Сорочинск,
ул.Советская, 1

2. Ресторан «Ковчег» (ИП Папикян
Аветис Робертович)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
2-й микрорайон, 6 «а»

3. Кафе «Русь» (ПО «Общепит») Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул. Володарского, 6 «В»

4. Ресторан «Астория» (ИП Сапегина
Лилия Усмановна)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
пр-т Парковый, 19 «А»

5. Кафе «Теремок» (ИП Таран Игорь
Анатольевич)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул. Фрунзе, 23

6. Кафе «Крепость» (ИП Месропян
Асмик Володяевна)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул. Ташлинская, 1а

7. Кафе «Драйф» (ИП Айвазян Ани
Оганесовна)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул. Чапаева, 34

8. Многофункциональное нежилое
здание (ИП Сухомберлиева Айслув
Янгизовна)

Оренбургская область, г.Сорочинск,
ул.Ворошилова, 7